证券代码：002135         证券简称：东南网架         公告编号：2020-025

浙江东南网架股份有限公司

关于签订杭州萧山国际机场三期相关工程项目合同的公告

本公司及公司董事、监事、高级管理人员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江东南网架股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 11 月 1 日在巨

潮资讯网披露了《关于中标杭州萧山国际机场三期相关工程项目的公告》，公司

为“杭州萧山国际机场三期项目新建航站楼及陆侧交通中心主体工程施工总承包

1 标段钢结构工程”（以下简称“本项目”）的中标单位。

近日，公司与中国建筑第八工程局有限公司（以下简称“中建八局”）签署

了《杭州萧山国际机场三期项目新建航站楼及陆侧交通中心主体工程施工总承包

1 标段钢结构工程合同》，合同金额为 60,000 万元，占 2019 年经审计营业收入

的 6.68%。

现将协议具体内容公告如下：

一、合同当事人介绍

1、公司名称：中国建筑第八工程局有限公司

注册住所：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 1568 号 27 层

法定代表人：校荣春

注册资本：950,000 万元人民币

经营范围：房屋建筑、公路、铁路、市政公用、港口与航道、水利水电各类

别工程的咨询、设计、施工、总承包和项目管理，化工石油工程，电力工程，基

础工程，装饰工程，工业筑炉，城市轨道交通工程，园林绿化工程，线路、管道、

设备的安装，混凝土预制构件及制品，非标制作，建筑材料生产、销售，建筑设

备销售，建筑机械租赁，房地产开发，自有房屋租赁，物业管理，从事建筑领域

内的技术转让、技术咨询、技术服务，企业管理咨询，商务信息咨询，经营各类

商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、本公司与交易对手方不存在任何关联关系。

3、类似交易情况：最近一个会计年度，本公司与交易对手方的交易金额为

111,167.70 万元，占公司 2019 年经审计营业收入的 12.38%。

4、履约能力分析：中国建筑第八工程局有限公司是隶属于中国建筑股份有

限公司的国有大型建筑骨干企业集团，公司具备良好的信用状况和履约能力。

二、合同的主要内容

承包人：中国建筑第八工程局有限公司

分包人：浙江东南网架股份有限公司

1、工程名称：杭州萧山国际机场三期项目新建航站楼及陆侧交通中心主体工

程施工总承包 1 标段钢结构工程

2、工程概况：本项目总建筑面积为 66 万平方米，其中合同范围内的航站楼钢

结构最大跨度为 54 米，钢结构用钢量为 5.7 万吨，单体投影面积为 159,698 平方米，

该建筑产品在建造过程中运用技术“大跨复杂屋盖体系风荷载理论与试验技术及工

程应用”

3、分包范围：包括但不限于施工图纸内钢结构工程的深化设计、采购、施工

4、施工地点：杭州萧山国际机场内

5、合同总价：60,000 万元（最终以《分包结算审查会签表》确定的金额为准）

6、工期：开工日期及工期节点以承包人指令为准

7、工程质量标准：达到国家、行业及地方施工验收规范合格标准，一次性验

收合格，达到确保“鲁班奖”要求

8、工程支付：本工程款无预付款，过程付款与总包合同一致（月进度款付至

已完工程量 80%，完工付至 85%），承包人结算完成付至 97.5%，尾款支付与总包

合同一致，每次付款均扣除安全文明措施费和下浮部分工程款及水电费。

三、对公司的影响

1、本项目是公司在参建三大门户枢纽机场中的北京大兴国际机场、北京

首都国际机场、广州白云机场、上海浦东国际机场，和八大区域枢纽机场中

的郑州新郑国际机场、成都天府国际机场、昆明长水国际机场等五大机场以

及众多干线和支线机场项目之后的又一大型机场类项目，对公司在国内大型

机场航站楼工程建设领域树立标杆具有重要的意义，本项目的工程业绩将对

公司未来在机场航站楼建设领域的业务承接带来积极影响；

2、本项目作为 2022 年杭州亚运会重要基础配套项目和浙江省大通道建

设十大标志性项目，将全面提升机场保障能力，打造全新的国际化城市门户。

三期扩建项目投运后，杭州萧山国际机场将成为华东地区仅次于浦东机场的

第二大航空枢纽；

3、公司通过承接 2022 年亚运场馆项目和萧山机场扩建项目，将全面助

力杭州亚运会的召开，同时也充分展示了公司在该领域及高端市场的强大实

力，有利于巩固和提升公司的项目业绩及公司的品牌知名度；

4、本项目合同金额约为 60,000 万元，占公司 2019 年经审计营业收入的

6.68%。公司预计本项目的实施将对公司未来品牌形象和经营业绩产生良好的

影响，同时也将进一步增强公司的竞争力；

5、本项目的履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因履行合

同而对该客户形成依赖。

四、风险提示

项目施工过程中，如遇到不可抗力等因素，有可能会影响项目施工进度和竣

工日期。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                         浙江东南网架股份有限公司

                                                  董事会

                                              2020 年 3 月 31 日